' Republika e Kosovés - Komuna e Suharekés

Republika Kosova - Opstine Suvareka
Republic of Kosovo-The Municipality of Suhareka

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mjedis

Daté 25.10.2024

Numri i vrojtimit i lejes: 07Nr.782/350-16595

pe€r Normat Teknike ts Planifikimit Hapésinor, Ligjit pér Proceduren Administrative Nr.05/L-031 neneve
44,4748, Rregullores mbj Rregullat dhe Procedurat per ndértimin ¢ objekteve 01Nr.16-423 date 26.01.2011.
Rregullore mbi tarifa nga shérbimet dhe veprimtarité komunale 0INr.016-21653 dats 29.03.2019, Rregullores
pér Normat Minimale Teknike pér Ndértesat e Banimit ng Bashképronési Nr.03/2016 daté 04. 1 1.2016, Vendim
nga MMPH] nr.prot: 2348/24 daté 08.04.2024, Nr.A-66/24, Planit Zhvillimor Komunal 0INr.016-67691 date
28.10.2022, 2021-2029 s; dhe Hartés Zonale t& Komunés sé Suharekes 0INr.016-69078 date 28.10.2022, 2022-

AKTVENDIM
(MBI LEJEN NDERTIMORE)

Emri i Projektit: “Pojata”

Emri i Projektuesit: “Bashkimi Projekt” Sh.P.K
PEr punét ndértimore ne vijim: NDERTIM [ R] — KATEGORIA 11

(Objekte né Varg né kuadér té bllogeve ndértimore, Ndértesa A dhe B)

Kjo leje ndértimore i léshohet:

SwissMAK Sh.P.K me
pérfaqésues Meriman Ahmetayj

Aplikim pér Leje ndértimore:
07Nr.350-16595 date 18.03.2024

Adresa: Rruga “Enver Bytyqi”, Suhareké

Zona(t) Kadastrale:
Suhareké

Proné e Milaim Ibrahim Berisha,
Qazim Ibrahim Berisha, Bekim
Ibrahim Berisha dhe Enver Jashar
Basha sipas certifikatés 3591/2024
daté 24.10.2024

Nr.i parc.

GPS Koordinatat e objektit:
kadastrale:
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Lloji‘i ndértimit t& propozuar:
Ndértesé né Varg (Ndértesa A dhe B)
Kategoria e ndértimeve t€ propozuara:

Kategoria II

Sipérfagja e pérgjithshme Bruto e Objektit mbi kuoten 0.00:

Gabariti 2B+P+6 dhe 2B+P+4

Sipas Kushteve Ndértimore:
07Nr.376/350-30123 dats 31.05.2023

Vija
rregullative

Sipas Kushteve Ndértimore:
07Nr.376/350-30123 date 31.05.2023

sipérfage 2100m?, pron€ e Milaim Ibrahim Berisha, Qazim Ibrahim Berisha, Bekim Ibrahim Berisha dhe Enver
Jashar Basha, sipas certifikatés 3591/2024 date 24.10.2024 duke mos e tejkaluar koeficientin e ndértimit dhe
kushte't tiera té definuara me Hartén Zonale t¢ Komunés, Kushteve ndértimore dhe Udhézimeve Administrative.

Objektet kané karakter t& pérhershém me etazhitet 2B+P+6 dhe 2B+P+4. Ndértimj i objekteve t& béhet konform
Aktvendimit mbi Kushte Ndértimore: 07Nr.376/350-30123 daté 31.05.2023.

Objekti &shté lejuar t& ndértohet me sipérfage né pérdhesé: 833.50m?.

Kjo Leje ndértimore léshohet né bazé t& aplikacionit dhe informatave mbéshtetése (t€ ofruara nga ana e palés
gjaté téré procesit t& shqyrtimit t& saj). Ndértimi do t& béhet né pérputhje me dokumentet teknike dhe juridike t&
aprovuara pér ndértim té objektit. Cfarédo ndryshimi i projektit kryesor duhet t& aprovohet nga hartuesi i
projektit dhe nga ky organ.
Poseduesi i Lejés Ndértimore éshté i obliguar qé:
® Puna né ndértim duhet t& fillojé brenda njé (1) vitj nga data e dhénies sé késaj Leje Ndértimore. pérveg nése
zgjatet afati i vlefshmérisé s@ saj né pajtim me Ligjin.

® Té& vendos tabelén informuese n& vendndértim me informata e méposhtme:

- Informata mbi Lején Ndértimore, Projektuesin, Kontraktuesin dhe Prezantimi grafik i dukjes sé ndértimit.

* Duhet t& siguroheni se kontraktuesi né vendndértim i posedon dokumentet e méposhtme:

- Njé kopje té késaj Leje ndértimore:

- Nése punét ndértimore kryhen nga njé palé e treté, njé kopje e kontratés ndérmjet poseduesit t& Lejes
ndértimore dhe kontraktuesit:

- Njé kopje e t& gjitha dokumenteve t& ndértimit q& jané nénshkruar ose vulosur si t& “APROVUAR” nga
organi kompetent;

- Projektin Kryesor me t& gjitha fazat pér nevoja té realizimit té ndértimit:

- Dokumentacioni q& tregon konformitetin e produkteve t& ndértimit dhe pajisjeve me kérkesat rregullative,
Kodin dhe me dokumentet e aprovuara té ndértimit:




Té dorézojé njoftim inspektorati
fillimit t& punéve ndértimore:

petent pér ndryshimet né dokumentacionin ndértimor t& miratuar nga Projektuesi.

Poseduesi i Lejés Ndértimore duhet € njoftoj organin kompetent pér & gjitha ndryshimet ng
dokumentacionin ndértimor t& miratuara nga projektuesi pérveq né rastet kur-
0 Ndryshimet nuk Jané né kundérshtim me Kushtet Ndértimore, Kodin dhe rregulloret né fuqi;
© Ndryshimet ng dimensionet e pjeséve té jashtme t& ndértimit nuk tejkalojné 2% dhe zero presje njé (0.1)
metér por qé nuk tejkalojné vijen ndértimore;
o Ndryshimet né organizimin e brendshém Jané né harmonj me Kushtet Ndértimore, kodet dhe rregulloret
teknike né fugi;

Nése gjaté punimeve haset né elemente arkeologjike, invesitori €shté i obliguar ti ndérpresé punimet dhe t&
njoftojé organet komunale,

Kompleksit afaristo-banesor “Pojata” (Ndértesa A dhe B) me etazhitet 2B+P+6 dhe 2B+P+4, sipas projektit t&
bashkangjitur. Kjo Leje Ndértimore bazohet n shqyrtimin e provave:

® Aktvendimi mbi Kushte Ndértimore: 07Nr.376/350-30123 daté 3 .05.202 (kopje).

* Aktvendim 07Nr.189/350-16595 daté 04.04.2024,

® Ankesé 07Nr.615/20762 daté 08.04.2024 ndaj Aktvendimit 07Nr. | 89/350-16595 daté 04.04.2024.

* Aktpércjellés 07Nr.016-22252 daté 16.04.2024,

* Vendim nga MMPH] nr.prot: 2348/24 daté 08.04.2024, Nr.A-66/24,

* Aktvendim pér vazhdimin e Kushteve Ndértimore 07Nr.536/350-28371 date 30.07.2024 (kopje),

® Kontrata pér bashkéinvestim né ndértimin e kompleksit banesor dhe afarist Nr.LRP.17661/2022 daté
07.11.2022 (kopje),

® Kontrata pér bashkéinvestim né ndértimin e kompleksit banesor dhe afarist Nr.LRP.17818/2022 dat&
10.11.2022 (kopje),

* Pélgim pér largimin e mbeturinave Nr.184/23 daté 22.06.2023, Iéshuar nga Kompania Regjionale pér
Mbeturina “EKOREGJION]” SH.A. Prizren, Njésia Operative — Suhareké,

® Vértetim nga kompania Rajonale e Ujésjellsit “Hidroregjioni Jugor” Sh. A. Nr. 2639 daté 02.08.2023,

® Pé€lqim pér kushtet e sigurisé né komunikacion rrugor — nga Inspektori i Komunikacionit Rrugor
09Nr.242 daté 02.06.2023.

* Pelqim pér rregullim t& dokumentacionit teknik, KEDS-SH.A, Nr.361 daté 27.03.2024,

* Leje Mjedisore Komunale 07Nr.775/350-58651 daté 04.1 0.2023,

* Pelgim né dokumentacion teknik mbi masat ¢ parapara pér mbrojtje nga zjarri Nr.03/03-87
daté 04.07.2023,

® Trikopje t& projektit zbatues dhe njé kopje elektronike,

* Kopje e planit dhe gertifikatat e pronésisé,

* Koordinatat e vendosjes sé Objektit sipas skicés sé terenit Nr.149/2023 daté 11.09.2024 nga gjeodeti i
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Kopje e dokumentit Identifikues,

* Aktvendimit mbj Lejen e Rrenimit 07Nr.424/350-31252 daté 01.07.2024 (kopje),

* Aktvendim mbi formimin ¢ komisionit profesional dhe raportet 0INr.410-56436 date 26.09.2024,

* Déshmi pér Pagesén e taksés sipas njoftimit 07Nr.764/350-16595 dats 16.10.2024, taksa administrative
26,741.40€ dhe taksa e Infrastruktures 7,043.04€, gjithésej né shume prej 33.784.44€ sipas faturés
komunale nr.001358 o paguar né NLB BANKA Therandé me daté 16.10.2024.

Udhézim juridik: Kundar késaj Leje Ndértimore pala e pakénaqur mund t’j paragitet ankes¢ MMPH]-s& né
Prishting, né afat prej 30 ditésh nga data e dorézimit pérmes kétij Organi.

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mjedis — Komuna Suhareké
Numri i vrojtimit i lejes 07Nr.782/350-16595 daté 25.10.2024
Vendimi i dérgohet:- Parashtruesit té kérkesés; Inspektoratit té K, omunés; Dosjes sé DUPM-sé

Drejtori i Drejtorisé:




